
Produktpass
Produktbeschreibung
Produktbezeichnung Bio Café Kagera 100g
Verkehrsbezeichnung Löslicher Bohnenkaffee
Artikelnummer GEPA 1440904
Mehrwertsteuer 7 %
GTIN  Stk. 4013320131589
GTIN  VPE 4013320134702
GTIN  PL 4013320022344
Bio-Kontrollstelle BE-BIO-02
Bio-Herkunft Nicht-EU-Landwirtschaft
Anteil Bio-Zutaten % 100
entkoffeiniert Nein
koffeinhaltig Ja
Beschaffenheit sprühgetrocknet
vegetarisch Ja
vegan Ja
Bio-Produkt (*) Ja
Fair Trade % (°) 100
enthält Zusatzstoffe Nein

Verkaufsargumente:

Besonderheiten auf einen Blick:

+ Bio Kagera Instant, der “Kräftige lösliche unter den Fairgehandelten” 
+ Reine Afrikamischung aus langzeitgeröstetem Arabica- und Robusta Kaffee 
+ Ein löslicher Kaffee aus dem Ursprung / Je nach Dosierung kräftig und ergiebig 
+ Wird in der mehrheitlich KCU gehörenden Anlage in Bukoba (Tansania) als Bulkware produziert 
+ Sprühgetrocknet löslich 
+ Aus biologischem Anbau
Zubereitungshinweise:
Pro Tasse einen gehäuften Kaffeelöffel mit kochendem Wasser aufgießen.

Zutaten
Produktzutaten Arabica-Robusta-Mischung°*

Handelspartner
KCU, Tansania

Siegel / Logos
EU-Bio-Logo
Fair-Plus-Zeichen
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Verpackung
Verpackungsart Glas/Etikett matt

Füllmenge 100 g

Gebindeart Karton

Stück pro Umverpackung 12

Umverpackung pro Palettenlage 13

Umverpackung pro Palette 65

Anzahl Palettenlagen 5

Verpackungsmaterial VE Glas mit Schraubdeckel (Kunststoff)

Mehrweg Nein

Transport
Bruttogewicht (kg) Breite (mm) Tiefe (mm) Höhe (mm)

Verkaufseinheit 0,37 70,00 70,00 155,00

Karton 4,46 230,00 225,00 160,00

Palette 310,03 800,00 1.200,00 920,00

Allergene
glutenhaltiges Getreide Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Krebstiere Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Eier Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Fisch Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Erdnuss Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Soja Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Milch (-produkte) einschl. Lactose Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Schalenfrüchte (z.B. Nüsse) Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Sellerie Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Senf Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Sesam Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Schwefeldioxid Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Lupine Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Weichtiere Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Lagerbedingungen

Geschlossenes Produkt Nach dem Öffnen
Mindesthaltbarkeit ab Produktion 48 Monate Keine Angabe

Lagerhaltung kühl, trocken kühl, trocken

Lagertemperatur Zimmertemperatur 18° bis 22°C Zimmertemperatur 18° bis 22°C
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Lieferantendetails
Lieferantenname GEPA mbH
Adresse GEPA-Weg 1; 42327 Wuppertal; Deutschland
FLO ID 246
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